МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31 августа_2023 № 105/1

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказа министерства образования Тульской области от
28.08.2023 года № 1605, во исполнение приказа комитета по образованию
администрации муниципального образования Киреевский район № 380-осн.
от 29.08.2023 года «О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 25
сентября по 25 октября 2023 года по следующим предметам: биология,
география, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ,
искусство, история, литература, математика, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология,
физика, физическая культура, химия, экономика.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023 -
2024 учебном году (приложение 1)

3. Создать комиссию школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 2)

4. Заместителю директора школы по учебно -  воспитательной работе
П.А. Куликову организовать:
-работу по обеспечению возможности участия учащихся в школьном
этапе всероссийской олимпиады школьников и проведению школьного
этапа олимпиады в соответствии с приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа
министерства образования Тульской области от 28.08.2023 года №
1605, во исполнение приказа комитета по образованию администрации

муниципального образования Киреевский район № 380-осн. от
29.08.2023 года «О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году»,
требованиями к организации и проведению школьного этапа
олимпиады по каждому предмету, разработанными муниципальной
предметно -  методической комиссией всероссийской олимпиады
школьников;
-своевременное подтверждение родителями (законными
представителями) ознакомление с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённым приказом министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года
№1252, предоставления ими согласия на публикацию олимпиадной
работы несовершеннолетнего ребенка в том числе в информационно -
телекоммуникационной сети» Интернет», обработку персональных
данных.
4.1. Обеспечить своевременное внесение сведений в
автоматизированную систему «Обобщение информации проведения
ВсоШ в регионе (http:/ol.rcoi71.ru).
4.2. Провести награждение победителей, призёров и педагогов -
наставников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
грамотами общеобразовательного учреждения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Приупская С(

С приказом ознакомлен:

Н.В. Мешкова

П.А. Куликов
Т.Н. Ляликова

_Е.К. Кретинина
_Е.В. Шабунина
_А.Ю. Мурсенкова
_С.С. Канунникова
_Е.Н. Никитенко

У.С. Саватеева
Н.В. Мешкова
B. Т. Каверзов

_О.В. Говорухина
_С.И. Строчкова
C. В. Бочаров

Исполнитель: Мешкова Наталья Юрьевна
Директор
Тел. 49-0-53
Е:\школьные_документы\Делопроизводство\Приказы_2023\Общие.бос

Приложение 1
к приказу №105/1 от 31.08.2023 года

Сроки
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023 -  2024 учебном году по образовательным программам
начального общего образования

№
п/п

Предметы Дата проведения

1. Русский язык 23 октября 2023
2. Математика 18 октября 2020

Сроки
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020 -  2021 учебном году по образовательным программам

№
п/п

Предметы Дата проведения

1. Английский язык 12 октября 2023
2. Экономика 25сентября 2023
3. Информатика 25 октября 2023
4. История 26 сентября 2023
5. Биология 11 октября 2023
6. Обществознание 28 сентября 2023
7. Г еография 29 сентября 2023
8. Литература 02 октября 2023
9. Математика 17 октября 2023
10. Русский язык 24 октября 2023
11. Основы безопасности жизнедеятельности 03 октября 2023
12. Технология 09 октября 2023
13. Право 05 октября 2023
14 Физическая Культура 19 октября 2023
15. Химия 04 октября 2023
16. Физика 27 сентября 2023

Начало проведения школьного этапа олимпиад: 10:00

Приложение 2
к приказу №105/1 от 31.08.2023

Состав
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -  2024 учебном году

Председатель жюри -  Куликов П.А, зам. директора по УВР.

№п\п Фамилия,
инициалы

Должность

МКОУ «Приупская СОШ»
География

1. Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2. Мешкова Н.В. Директор, учитель географии
3. Никитенко Е.Н. Учитель биологии
4. Форат Н.В. Учитель начальных классов
5. Никулина Е.Н. Учитель начальных классов

Русский язык
1. Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2. Шабунина Е.В. Учитель русского языка и литературы
3. Мурсенкова А.Ю. Учитель русского языка и литературы
4. Кретинина Е.К. Учитель начальных классов
5. Ляликова Т.Н. Учитель начальных классов

Литература
1. Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2. Шабунина Е.В. Учитель русского языка и литературы
3. Мурсенкова А.Ю. Учитель русского языка и литературы
4. Кретинина Е.К. Учитель начальных классов
5. Ляликова Т.Н. Учитель начальных классов

История, обществознание, экономика, право
1. Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2. Саватеева У.С. Учитель истории и обществознания
3. Шабунина Е.В. Учитель русского языка и литературы
4. Кретинина Е.К. Учитель начальных классов
5. Ляликова Т.Н. Учитель начальных классов

Математика
1. Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2. Канунникова С.С. Учитель математики
3. Никитенко Е.Н. Учитель химии и биологии
4. Каверзов В.Т. Учитель физики
5. Строчкова С.И. Учитель технологии

Физика

1 Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2 Каверзов В.Т. Учитель физики
3 Никитенко Е.Н. Учитель химии и биологии
4 Канунникова С.С. Учитель математики
5 Строчкова С.И. Учитель технологии

Химия, биология
1 Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2 Никитенко Е.Н. Учитель химии и биологии
3 Каверзов В.Т. Учитель физики
4 Канунникова С.С. Учитель математики
5 Строчкова С.И. Учитель технологии

Английский язык
1 Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2 Говорухина О.В. Учитель английского языка
3 Шабунина Е.В. Учитель русского языка и литературы
4 Мурсенкова А.Ю. Учитель русского языка и литературы
5 Кретинина Е.К. Учитель начальных классов

ОБЖ, физическая культура
1 Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2 Бочаров С.В. Учитель физкультуры и ОБЖ
3 Никитенко Е.Н. Учитель химии и биологии
4 Форат Н.В. Учитель начальных классов
5 Никулина Е.Н. Учитель начальных классов

Технология
1 Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2 Строчкова С.И. Учитель технологии
3 Никитенко Е.Н. Учитель химии и биологии
4 Форат Н.В. Учитель начальных классов
5 Никулина Е.Н. Учитель начальных классов

Информатика
1 Куликов П.А. Зам. директора по УВР
2 Никитенко Е.Н. Учитель химии и биологии
3 Канунникова С.С. Учитель математики
4 Говорухина О.В. Учитель английского языка
5 Строчкова С.И. Учитель технологии

Директор
МКОУ «Приупская Н.В. Мешкова